
Serial: MD13-02-16-00-5-30028-0001854
Resolución Código: 37225

ELECCIONES MUNICIPALES 2013
RESOLUCIÓN DE LA POSTULACIÓN ADMISIÓN

Concejala o Concejal por la Representacion Indígena al Concejo Municipal
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

JUNTA MUNICIPAL ELECTORAL
DEL MUNICIPIO MP. PIRITU DEL ESTADO ANZOATEGUI

RESOLUCIÓN Nº 13_______-___
09 de Agosto de 2013

203º y 154º

La Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Procesos
Electorales, publicada el 12 de agosto de 2009, en la Gaceta Oficial Nº 5.928 Extraordinario y el Reglamento General  de la Ley Orgánica de Procesos Electorales
contenido en la resolución Nº 130118-0005, de fecha 18 de enero de 2013, publicada en Gaceta Electoral N° 15 Extraordinario de fecha 21 de febrero de 2013.

CONSIDERANDO

Que en fecha 09 de Agosto de 2013, la ciudadana o el ciudadano YAGUARAN MARAIMA MILAGROS DEL VALLE, titular de la Cédula de Identidad No. v-
10482051, actuando en representación de la Comunidad u Organización Indígena FEDERACION INDIGENA BOLIVARIANA DEL ESTADO ANZOATEGUI
(FEDECAYAURIMA) consignó la postulación de las ciudadanas o los ciudadanos YAGUARAN MARAIMA MILAGROS DEL VALLE, PANCHO MATA SIMON DE
JESUS, venezolanas o venezolanos, titulares de las Cédulas de Identidad Nº V-10482051, V-8346898 , mayores de veintiun (21) años de edad, para el cargo de
Concejala o Concejal por la Representacion Indígena al Concejo Municipal del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en el proceso electoral a celebrarse
el 8 de diciembre de 2013.

CONSIDERANDO

Que la postulación consignada cumplió con los requisitos y recaudos legales exigidos en los artículos 186 de la Ley Orgánica de Procesos Electorales, artículo
93 de la Ley Orgánica del Poder Público Municipal en concordancia con los artículos 132, 145 y 146 del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos
Electorales

RESUELVE

PRIMERO: ADMITIR la postulación de las ciudadanas o los ciudadanos YAGUARAN MARAIMA MILAGROS DEL VALLE, PANCHO MATA SIMON DE JESUS,
presentada por la Comunidad u Organización Indígena FEDERACION INDIGENA BOLIVARIANA DEL ESTADO ANZOATEGUI (FEDECAYAURIMA), para el
cargo de Concejala o Concejal por la Representacion Indígena al Concejo Municipal del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI.

SEGUNDO: Publicar el presente acto en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, de acuerdo con lo
indicado en el artículo 139 del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales.

Contra la presente Resolución, las interesadas o los interesados podrán interponer por ante el Consejo Nacional Electoral el Recurso de Impugnación de
Postulaciones establecido en el artículo 65 de la Ley Orgánica de Procesos Electorales, dentro del lapso de cinco (5) días continuos siguientes a la publicación de
la decisión en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral.

Resolución aprobada por la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en sesión celebrada en fecha  09 de Agosto de 2013.

Comuníquese y publíquese,

PRESIDENTE                                               SECRETARIO

1 de 1



Serial: MD13-02-16-00-5-30015-0001863
Resolución Código: 37226

ELECCIONES MUNICIPALES 2013
RESOLUCIÓN DE LA POSTULACIÓN ADMISIÓN

Concejala o Concejal por la Representacion Indígena al Concejo Municipal
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

JUNTA MUNICIPAL ELECTORAL
DEL MUNICIPIO MP. PIRITU DEL ESTADO ANZOATEGUI

RESOLUCIÓN Nº 13_______-___
09 de Agosto de 2013

203º y 154º

La Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Procesos
Electorales, publicada el 12 de agosto de 2009, en la Gaceta Oficial Nº 5.928 Extraordinario y el Reglamento General  de la Ley Orgánica de Procesos Electorales
contenido en la resolución Nº 130118-0005, de fecha 18 de enero de 2013, publicada en Gaceta Electoral N° 15 Extraordinario de fecha 21 de febrero de 2013.

CONSIDERANDO

Que en fecha 09 de Agosto de 2013, la ciudadana o el ciudadano GUARIMATA BLANCO PEDRO JOSE, titular de la Cédula de Identidad No. v-8333078, actuando
en representación de la Comunidad u Organización Indígena MOVIMIENTO INDIGENA PROVINCIA DE CUMANAGOTO (CUMANAGOTO) consignó la
postulación de las ciudadanas o los ciudadanos PERAZA  REINA DEL VALLE, CAMBERO ARVELO JOEL FRANCISCO, venezolanas o venezolanos, titulares de
las Cédulas de Identidad Nº V-8232199, V-15225840 , mayores de veintiun (21) años de edad, para el cargo de Concejala o Concejal por la Representacion
Indígena al Concejo Municipal del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en el proceso electoral a celebrarse el 8 de diciembre de 2013.

CONSIDERANDO

Que la postulación consignada cumplió con los requisitos y recaudos legales exigidos en los artículos 186 de la Ley Orgánica de Procesos Electorales, artículo
93 de la Ley Orgánica del Poder Público Municipal en concordancia con los artículos 132, 145 y 146 del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos
Electorales

RESUELVE

PRIMERO: ADMITIR la postulación de las ciudadanas o los ciudadanos PERAZA  REINA DEL VALLE, CAMBERO ARVELO JOEL FRANCISCO, presentada por la
Comunidad u Organización Indígena MOVIMIENTO INDIGENA PROVINCIA DE CUMANAGOTO (CUMANAGOTO), para el cargo de Concejala o Concejal por la
Representacion Indígena al Concejo Municipal del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI.

SEGUNDO: Publicar el presente acto en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, de acuerdo con lo
indicado en el artículo 139 del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales.

Contra la presente Resolución, las interesadas o los interesados podrán interponer por ante el Consejo Nacional Electoral el Recurso de Impugnación de
Postulaciones establecido en el artículo 65 de la Ley Orgánica de Procesos Electorales, dentro del lapso de cinco (5) días continuos siguientes a la publicación de
la decisión en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral.

Resolución aprobada por la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en sesión celebrada en fecha  09 de Agosto de 2013.

Comuníquese y publíquese,

PRESIDENTE                                               SECRETARIO

1 de 1



Serial: MD13-02-16-01-1-00010-0001876
Resolución Código: 37227

ELECCIONES MUNICIPALES 2013
RESOLUCIÓN DE LA POSTULACIÓN RECHAZO

Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

JUNTA MUNICIPAL ELECTORAL
DEL MUNICIPIO MP. PIRITU DEL ESTADO ANZOATEGUI

RESOLUCIÓN Nº 13_______-___
09 de Agosto de 2013

203º y 154º

La Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Procesos
Electorales, publicada el 12 de agosto de 2009, en la Gaceta Oficial Nº 5.928 Extraordinario y el Reglamento General  de la Ley Orgánica de Procesos Electorales
contenido en la resolución Nº 130118-0005, de fecha 18 de enero de 2013, publicada en Gaceta Electoral N° 15 Extraordinario de fecha 21 de febrero de 2013.

CONSIDERANDO

Que en fecha 08 de Agosto de 2013, la ciudadana o el ciudadano MARTI GUARACHE JOSE MIGUEL, titular de la Cédula de Identidad No. v-8283131, actuando en
representación de la Organización con Fines Políticos OPINION NACIONAL (OPINA) consignó la postulación de las ciudadanas o los ciudadanos MARTI
GUARACHE JOSE MIGUEL, LEHMAN PALMARES YSMENIA COROMOTO, venezolanas o venezolanos, titulares de las Cédulas de Identidad Nº V-8283131, V-
8950036 , mayores de veintiun (21) años de edad, para el cargo de Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal  del Municipio MP. PIRITU del Estado
ANZOATEGUI por la circunscripción 1, en el proceso electoral a celebrarse el 8 de diciembre de 2013.

CONSIDERANDO

Que la postulación consignada no cumplió con los requisitos y recaudos legales exigidos en los artículos 93 de la Ley Orgánica del Poder Público Municipal y
132 del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales.

RESUELVE

PRIMERO: RECHAZAR la postulación de las ciudadanas o los ciudadanos MARTI GUARACHE JOSE MIGUEL, LEHMAN PALMARES YSMENIA COROMOTO,
presentada por la Organización con Fines Políticos OPINION NACIONAL (OPINA), para el cargo Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal  del
Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI por la circunscripción 1.

SEGUNDO: Publicar el presente acto en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, de acuerdo con lo
indicado en el artículo 139 del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales.

Contra la presente Resolución, las interesadas o los interesados podrán interponer por ante el Consejo Nacional Electoral el Recurso de Impugnación de
Postulaciones establecido en el artículo 65 de la Ley Orgánica de Procesos Electorales, dentro del lapso de cinco (5) días continuos siguientes a la publicación de
la decisión en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral.

Resolución aprobada por la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en sesión celebrada en fecha  09 de Agosto de 2013.

Comuníquese y publíquese,

PRESIDENTE                                               SECRETARIO

1 de 1



Serial: MD13-02-16-00-1-01007-0002407
Resolución Código: 37230

ELECCIONES MUNICIPALES 2013
RESOLUCIÓN DE LA POSTULACIÓN ADMISIÓN

Concejala o Concejal Lista al Concejo Municipal
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

JUNTA MUNICIPAL ELECTORAL
DEL MUNICIPIO MP. PIRITU DEL ESTADO ANZOATEGUI

RESOLUCIÓN Nº 13_______-___
09 de Agosto de 2013

203º y 154º

La Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Procesos
Electorales, publicada el 12 de agosto de 2009, en la Gaceta Oficial Nº 5.928 Extraordinario y el Reglamento General  de la Ley Orgánica de Procesos Electorales
contenido en la resolución Nº 130118-0005, de fecha 18 de enero de 2013, publicada en Gaceta Electoral N° 15 Extraordinario de fecha 21 de febrero de 2013.

CONSIDERANDO

Que en fecha 08 de Agosto de 2013, la ciudadana o el ciudadano LOPEZ GONZALEZ DAVID ARON, titular de la Cédula de Identidad No. v-14890212, actuando en
representación de la Organización con Fines Políticos MESA DE LA UNIDAD DEMOCRATICA (MUD) consignó la postulación de las ciudadanas o los
ciudadanos BRASCOTT PERDOMO JOSE RAUL, CASTILLO CASTILLO CESAR ANIBAL, AMUNDARAY GOATACHE ZORAIDA ELENA, MENDEZ JIMENEZ
JESUS JAVIER, venezolanas o venezolanos, titulares de las Cédulas de Identidad Nº V-10525117, V-4217429, V-19030725, V-8277799 , mayores de veintiun (21)
años de edad, para el cargo de Concejala o Concejal Lista al Concejo Municipal del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en el proceso electoral a
celebrarse el 8 de diciembre de 2013.

CONSIDERANDO

Que la postulación consignada cumplió con los requisitos y recaudos legales exigidos en los artículos 93 de la Ley Orgánica del Poder Público Municipal y 132
del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales

RESUELVE

PRIMERO: ADMITIR la postulación de las ciudadanas o los ciudadanos BRASCOTT PERDOMO JOSE RAUL, CASTILLO CASTILLO CESAR ANIBAL,
AMUNDARAY GOATACHE ZORAIDA ELENA, MENDEZ JIMENEZ JESUS JAVIER, presentada por la Organización con Fines Políticos MESA DE LA UNIDAD
DEMOCRATICA (MUD), para el cargo de Concejala o Concejal Lista al Concejo Municipal del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI.

SEGUNDO: Publicar el presente acto en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, de acuerdo con lo
indicado en el artículo 139 del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales.

Contra la presente Resolución, las interesadas o los interesados podrán interponer por ante el Consejo Nacional Electoral el Recurso de Impugnación de
Postulaciones establecido en el artículo 65 de la Ley Orgánica de Procesos Electorales, dentro del lapso de cinco (5) días continuos siguientes a la publicación de
la decisión en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral.

Resolución aprobada por la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en sesión celebrada en fecha  09 de Agosto de 2013.

Comuníquese y publíquese,

PRESIDENTE                                               SECRETARIO

1 de 1



Serial: MD13-02-16-01-1-01007-0002433
Resolución Código: 37231

ELECCIONES MUNICIPALES 2013
RESOLUCIÓN DE LA POSTULACIÓN ADMISIÓN

Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

JUNTA MUNICIPAL ELECTORAL
DEL MUNICIPIO MP. PIRITU DEL ESTADO ANZOATEGUI

RESOLUCIÓN Nº 13_______-___
09 de Agosto de 2013

203º y 154º

La Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Procesos
Electorales, publicada el 12 de agosto de 2009, en la Gaceta Oficial Nº 5.928 Extraordinario y el Reglamento General  de la Ley Orgánica de Procesos Electorales
contenido en la resolución Nº 130118-0005, de fecha 18 de enero de 2013, publicada en Gaceta Electoral N° 15 Extraordinario de fecha 21 de febrero de 2013.

CONSIDERANDO

Que en fecha 09 de Agosto de 2013, la ciudadana o el ciudadano LOPEZ GONZALEZ DAVID ARON, titular de la Cédula de Identidad No. v-14890212, actuando en
representación de la Organización con Fines Políticos MESA DE LA UNIDAD DEMOCRATICA (MUD) consignó la postulación de las ciudadanas o los
ciudadanos RAMIREZ CASTILLO MIRNA COROMOTO, FERMIN MARAIMA COROMOTO DEL VALLE, venezolanas o venezolanos, titulares de las Cédulas de
Identidad Nº V-3954747, V-3955770 , mayores de veintiun (21) años de edad, para el cargo de Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal  del Municipio
MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI por la circunscripción 1, en el proceso electoral a celebrarse el 8 de diciembre de 2013.

CONSIDERANDO

Que la postulación consignada cumplió con los requisitos y recaudos legales exigidos en los artículos 93 de la Ley Orgánica del Poder Público Municipal y 132
del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales

RESUELVE

PRIMERO: ADMITIR la postulación de las ciudadanas o los ciudadanos RAMIREZ CASTILLO MIRNA COROMOTO, FERMIN MARAIMA COROMOTO DEL
VALLE, presentada por la Organización con Fines Políticos MESA DE LA UNIDAD DEMOCRATICA (MUD), para el cargo de Concejala  o Concejal Nominal al
Concejo Municipal  del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI por la circunscripción 1.

SEGUNDO: Publicar el presente acto en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, de acuerdo con lo
indicado en el artículo 139 del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales.

Contra la presente Resolución, las interesadas o los interesados podrán interponer por ante el Consejo Nacional Electoral el Recurso de Impugnación de
Postulaciones establecido en el artículo 65 de la Ley Orgánica de Procesos Electorales, dentro del lapso de cinco (5) días continuos siguientes a la publicación de
la decisión en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral.

Resolución aprobada por la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en sesión celebrada en fecha  09 de Agosto de 2013.

Comuníquese y publíquese,

PRESIDENTE                                               SECRETARIO

1 de 1



Serial: MD13-02-16-01-1-01007-0002433
Resolución Código: 37233

ELECCIONES MUNICIPALES 2013
RESOLUCIÓN DE LA POSTULACIÓN ADMISIÓN

Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

JUNTA MUNICIPAL ELECTORAL
DEL MUNICIPIO MP. PIRITU DEL ESTADO ANZOATEGUI

RESOLUCIÓN Nº 13_______-___
09 de Agosto de 2013

203º y 154º

La Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Procesos
Electorales, publicada el 12 de agosto de 2009, en la Gaceta Oficial Nº 5.928 Extraordinario y el Reglamento General  de la Ley Orgánica de Procesos Electorales
contenido en la resolución Nº 130118-0005, de fecha 18 de enero de 2013, publicada en Gaceta Electoral N° 15 Extraordinario de fecha 21 de febrero de 2013.

CONSIDERANDO

Que en fecha 09 de Agosto de 2013, la ciudadana o el ciudadano LOPEZ GONZALEZ DAVID ARON, titular de la Cédula de Identidad No. v-14890212, actuando en
representación de la Organización con Fines Políticos MESA DE LA UNIDAD DEMOCRATICA (MUD) consignó la postulación de las ciudadanas o los
ciudadanos MONGUA BERMUDEZ NORMA JOSEFINA, GOMEZ GUAINA LUISA RAMONA, venezolanas o venezolanos, titulares de las Cédulas de Identidad Nº
V-8259570, V-3172059 , mayores de veintiun (21) años de edad, para el cargo de Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal  del Municipio MP. PIRITU
del Estado ANZOATEGUI por la circunscripción 1, en el proceso electoral a celebrarse el 8 de diciembre de 2013.

CONSIDERANDO

Que la postulación consignada cumplió con los requisitos y recaudos legales exigidos en los artículos 93 de la Ley Orgánica del Poder Público Municipal y 132
del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales

RESUELVE

PRIMERO: ADMITIR la postulación de las ciudadanas o los ciudadanos MONGUA BERMUDEZ NORMA JOSEFINA, GOMEZ GUAINA LUISA RAMONA,
presentada por la Organización con Fines Políticos MESA DE LA UNIDAD DEMOCRATICA (MUD), para el cargo de Concejala  o Concejal Nominal al Concejo
Municipal  del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI por la circunscripción 1.

SEGUNDO: Publicar el presente acto en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, de acuerdo con lo
indicado en el artículo 139 del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales.

Contra la presente Resolución, las interesadas o los interesados podrán interponer por ante el Consejo Nacional Electoral el Recurso de Impugnación de
Postulaciones establecido en el artículo 65 de la Ley Orgánica de Procesos Electorales, dentro del lapso de cinco (5) días continuos siguientes a la publicación de
la decisión en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral.

Resolución aprobada por la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en sesión celebrada en fecha  09 de Agosto de 2013.

Comuníquese y publíquese,

PRESIDENTE                                               SECRETARIO

1 de 1



Serial: MD13-02-16-01-1-01007-0002433
Resolución Código: 37232

ELECCIONES MUNICIPALES 2013
RESOLUCIÓN DE LA POSTULACIÓN ADMISIÓN

Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

JUNTA MUNICIPAL ELECTORAL
DEL MUNICIPIO MP. PIRITU DEL ESTADO ANZOATEGUI

RESOLUCIÓN Nº 13_______-___
09 de Agosto de 2013

203º y 154º

La Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Procesos
Electorales, publicada el 12 de agosto de 2009, en la Gaceta Oficial Nº 5.928 Extraordinario y el Reglamento General  de la Ley Orgánica de Procesos Electorales
contenido en la resolución Nº 130118-0005, de fecha 18 de enero de 2013, publicada en Gaceta Electoral N° 15 Extraordinario de fecha 21 de febrero de 2013.

CONSIDERANDO

Que en fecha 09 de Agosto de 2013, la ciudadana o el ciudadano LOPEZ GONZALEZ DAVID ARON, titular de la Cédula de Identidad No. v-14890212, actuando en
representación de la Organización con Fines Políticos MESA DE LA UNIDAD DEMOCRATICA (MUD) consignó la postulación de las ciudadanas o los
ciudadanos MENDEZ JIMENEZ FRANKLIN RAFAEL, TOBIAS MENDEZ JOSE ANTONIO, venezolanas o venezolanos, titulares de las Cédulas de Identidad Nº V-
8265750, V-8266747 , mayores de veintiun (21) años de edad, para el cargo de Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal  del Municipio MP. PIRITU del
Estado ANZOATEGUI por la circunscripción 1, en el proceso electoral a celebrarse el 8 de diciembre de 2013.

CONSIDERANDO

Que la postulación consignada cumplió con los requisitos y recaudos legales exigidos en los artículos 93 de la Ley Orgánica del Poder Público Municipal y 132
del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales

RESUELVE

PRIMERO: ADMITIR la postulación de las ciudadanas o los ciudadanos MENDEZ JIMENEZ FRANKLIN RAFAEL, TOBIAS MENDEZ JOSE ANTONIO, presentada
por la Organización con Fines Políticos MESA DE LA UNIDAD DEMOCRATICA (MUD), para el cargo de Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal  del
Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI por la circunscripción 1.

SEGUNDO: Publicar el presente acto en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, de acuerdo con lo
indicado en el artículo 139 del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales.

Contra la presente Resolución, las interesadas o los interesados podrán interponer por ante el Consejo Nacional Electoral el Recurso de Impugnación de
Postulaciones establecido en el artículo 65 de la Ley Orgánica de Procesos Electorales, dentro del lapso de cinco (5) días continuos siguientes a la publicación de
la decisión en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral.

Resolución aprobada por la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en sesión celebrada en fecha  09 de Agosto de 2013.

Comuníquese y publíquese,

PRESIDENTE                                               SECRETARIO

1 de 1



Serial: MD13-02-16-01-1-01007-0002433
Resolución Código: 37234

ELECCIONES MUNICIPALES 2013
RESOLUCIÓN DE LA POSTULACIÓN ADMISIÓN

Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

JUNTA MUNICIPAL ELECTORAL
DEL MUNICIPIO MP. PIRITU DEL ESTADO ANZOATEGUI

RESOLUCIÓN Nº 13_______-___
09 de Agosto de 2013

203º y 154º

La Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Procesos
Electorales, publicada el 12 de agosto de 2009, en la Gaceta Oficial Nº 5.928 Extraordinario y el Reglamento General  de la Ley Orgánica de Procesos Electorales
contenido en la resolución Nº 130118-0005, de fecha 18 de enero de 2013, publicada en Gaceta Electoral N° 15 Extraordinario de fecha 21 de febrero de 2013.

CONSIDERANDO

Que en fecha 09 de Agosto de 2013, la ciudadana o el ciudadano LOPEZ GONZALEZ DAVID ARON, titular de la Cédula de Identidad No. v-14890212, actuando en
representación de la Organización con Fines Políticos MESA DE LA UNIDAD DEMOCRATICA (MUD) consignó la postulación de las ciudadanas o los
ciudadanos CIRILO ARCIA GABRIEL JESUS, GUAICARA  JOSE ANTONIO, venezolanas o venezolanos, titulares de las Cédulas de Identidad Nº V-20104455, V-
21068576 , mayores de veintiun (21) años de edad, para el cargo de Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal  del Municipio MP. PIRITU del Estado
ANZOATEGUI por la circunscripción 1, en el proceso electoral a celebrarse el 8 de diciembre de 2013.

CONSIDERANDO

Que la postulación consignada cumplió con los requisitos y recaudos legales exigidos en los artículos 93 de la Ley Orgánica del Poder Público Municipal y 132
del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales

RESUELVE

PRIMERO: ADMITIR la postulación de las ciudadanas o los ciudadanos CIRILO ARCIA GABRIEL JESUS, GUAICARA  JOSE ANTONIO, presentada por la
Organización con Fines Políticos MESA DE LA UNIDAD DEMOCRATICA (MUD), para el cargo de Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal  del
Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI por la circunscripción 1.

SEGUNDO: Publicar el presente acto en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, de acuerdo con lo
indicado en el artículo 139 del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales.

Contra la presente Resolución, las interesadas o los interesados podrán interponer por ante el Consejo Nacional Electoral el Recurso de Impugnación de
Postulaciones establecido en el artículo 65 de la Ley Orgánica de Procesos Electorales, dentro del lapso de cinco (5) días continuos siguientes a la publicación de
la decisión en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral.

Resolución aprobada por la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en sesión celebrada en fecha  09 de Agosto de 2013.

Comuníquese y publíquese,

PRESIDENTE                                               SECRETARIO

1 de 1



Serial: MD13-02-16-00-5-30032-0005393
Resolución Código: 37236

ELECCIONES MUNICIPALES 2013
RESOLUCIÓN DE LA POSTULACIÓN ADMISIÓN

Concejala o Concejal por la Representacion Indígena al Concejo Municipal
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

JUNTA MUNICIPAL ELECTORAL
DEL MUNICIPIO MP. PIRITU DEL ESTADO ANZOATEGUI

RESOLUCIÓN Nº 13_______-___
09 de Agosto de 2013

203º y 154º

La Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Procesos
Electorales, publicada el 12 de agosto de 2009, en la Gaceta Oficial Nº 5.928 Extraordinario y el Reglamento General  de la Ley Orgánica de Procesos Electorales
contenido en la resolución Nº 130118-0005, de fecha 18 de enero de 2013, publicada en Gaceta Electoral N° 15 Extraordinario de fecha 21 de febrero de 2013.

CONSIDERANDO

Que en fecha 09 de Agosto de 2013, la ciudadana o el ciudadano BRITO GARCIA ZULY DEL VALLE, titular de la Cédula de Identidad No. v-17386805, actuando en
representación de la Comunidad u Organización Indígena CONSEJO NACIONAL INDIO DE VENEZUELA (CONIVE) consignó la postulación de las ciudadanas
o los ciudadanos GONZALEZ CASTILLO MIRIAN JOSEFINA, DELGADO  RAFAEL CELESTINO, venezolanas o venezolanos, titulares de las Cédulas de Identidad
Nº V-8276392, V-8247827 , mayores de veintiun (21) años de edad, para el cargo de Concejala o Concejal por la Representacion Indígena al Concejo Municipal
del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en el proceso electoral a celebrarse el 8 de diciembre de 2013.

CONSIDERANDO

Que la postulación consignada cumplió con los requisitos y recaudos legales exigidos en los artículos 186 de la Ley Orgánica de Procesos Electorales, artículo
93 de la Ley Orgánica del Poder Público Municipal en concordancia con los artículos 132, 145 y 146 del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos
Electorales

RESUELVE

PRIMERO: ADMITIR la postulación de las ciudadanas o los ciudadanos GONZALEZ CASTILLO MIRIAN JOSEFINA, DELGADO  RAFAEL CELESTINO, presentada
por la Comunidad u Organización Indígena CONSEJO NACIONAL INDIO DE VENEZUELA (CONIVE), para el cargo de Concejala o Concejal por la
Representacion Indígena al Concejo Municipal del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI.

SEGUNDO: Publicar el presente acto en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, de acuerdo con lo
indicado en el artículo 139 del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales.

Contra la presente Resolución, las interesadas o los interesados podrán interponer por ante el Consejo Nacional Electoral el Recurso de Impugnación de
Postulaciones establecido en el artículo 65 de la Ley Orgánica de Procesos Electorales, dentro del lapso de cinco (5) días continuos siguientes a la publicación de
la decisión en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral.

Resolución aprobada por la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en sesión celebrada en fecha  09 de Agosto de 2013.

Comuníquese y publíquese,

PRESIDENTE                                               SECRETARIO

1 de 1



Serial: MD13-02-16-01-1-01018-0007408
Resolución Código: 37246

ELECCIONES MUNICIPALES 2013
RESOLUCIÓN DE LA POSTULACIÓN ADMISIÓN

Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

JUNTA MUNICIPAL ELECTORAL
DEL MUNICIPIO MP. PIRITU DEL ESTADO ANZOATEGUI

RESOLUCIÓN Nº 13_______-___
09 de Agosto de 2013

203º y 154º

La Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Procesos
Electorales, publicada el 12 de agosto de 2009, en la Gaceta Oficial Nº 5.928 Extraordinario y el Reglamento General  de la Ley Orgánica de Procesos Electorales
contenido en la resolución Nº 130118-0005, de fecha 18 de enero de 2013, publicada en Gaceta Electoral N° 15 Extraordinario de fecha 21 de febrero de 2013.

CONSIDERANDO

Que en fecha 08 de Agosto de 2013, la ciudadana o el ciudadano PARAO SANTOYO LUIS MARIA, titular de la Cédula de Identidad No. v-8259078, actuando en
representación de la Organización con Fines Políticos PARTIDO REVOLUCIONARIO DEL TRABAJO (PRT) consignó la postulación de las ciudadanas o los
ciudadanos GUARIQUE  DISNALDA CELIDEZ, TARACHE  JOSE SALVADOR, venezolanas o venezolanos, titulares de las Cédulas de Identidad Nº V-8237209, V-
5484152 , mayores de veintiun (21) años de edad, para el cargo de Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal  del Municipio MP. PIRITU del Estado
ANZOATEGUI por la circunscripción 1, en el proceso electoral a celebrarse el 8 de diciembre de 2013.

CONSIDERANDO

Que la postulación consignada cumplió con los requisitos y recaudos legales exigidos en los artículos 93 de la Ley Orgánica del Poder Público Municipal y 132
del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales

RESUELVE

PRIMERO: ADMITIR la postulación de las ciudadanas o los ciudadanos GUARIQUE  DISNALDA CELIDEZ, TARACHE  JOSE SALVADOR, presentada por la
Organización con Fines Políticos PARTIDO REVOLUCIONARIO DEL TRABAJO (PRT), para el cargo de Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal  del
Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI por la circunscripción 1.

SEGUNDO: Publicar el presente acto en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, de acuerdo con lo
indicado en el artículo 139 del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales.

Contra la presente Resolución, las interesadas o los interesados podrán interponer por ante el Consejo Nacional Electoral el Recurso de Impugnación de
Postulaciones establecido en el artículo 65 de la Ley Orgánica de Procesos Electorales, dentro del lapso de cinco (5) días continuos siguientes a la publicación de
la decisión en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral.

Resolución aprobada por la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en sesión celebrada en fecha  09 de Agosto de 2013.

Comuníquese y publíquese,

PRESIDENTE                                               SECRETARIO

1 de 1



Serial: MD13-02-16-00-1-01021-0008610
Resolución Código: 37250

ELECCIONES MUNICIPALES 2013
RESOLUCIÓN DE LA POSTULACIÓN ADMISIÓN

Concejala o Concejal Lista al Concejo Municipal
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

JUNTA MUNICIPAL ELECTORAL
DEL MUNICIPIO MP. PIRITU DEL ESTADO ANZOATEGUI

RESOLUCIÓN Nº 13_______-___
09 de Agosto de 2013

203º y 154º

La Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Procesos
Electorales, publicada el 12 de agosto de 2009, en la Gaceta Oficial Nº 5.928 Extraordinario y el Reglamento General  de la Ley Orgánica de Procesos Electorales
contenido en la resolución Nº 130118-0005, de fecha 18 de enero de 2013, publicada en Gaceta Electoral N° 15 Extraordinario de fecha 21 de febrero de 2013.

CONSIDERANDO

Que en fecha 09 de Agosto de 2013, la ciudadana o el ciudadano AMANAU GUAIQUIRIMA MARINA DEL VALLE, titular de la Cédula de Identidad No. v-8243437,
actuando en representación de la Organización con Fines Políticos MOVIMIENTO PLURIETNICO INTERCULTURAL DE VENEZUELA (MOPIVENE) consignó la
postulación de las ciudadanas o los ciudadanos ACOSTA  MARIA MILAGROS, AREVALO  LIVIA DEL VALLE, venezolanas o venezolanos, titulares de las
Cédulas de Identidad Nº V-15859831, V-8235756 , mayores de veintiun (21) años de edad, para el cargo de Concejala o Concejal Lista al Concejo Municipal del
Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en el proceso electoral a celebrarse el 8 de diciembre de 2013.

CONSIDERANDO

Que la postulación consignada cumplió con los requisitos y recaudos legales exigidos en los artículos 93 de la Ley Orgánica del Poder Público Municipal y 132
del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales

RESUELVE

PRIMERO: ADMITIR la postulación de las ciudadanas o los ciudadanos ACOSTA  MARIA MILAGROS, AREVALO  LIVIA DEL VALLE, presentada por la
Organización con Fines Políticos MOVIMIENTO PLURIETNICO INTERCULTURAL DE VENEZUELA (MOPIVENE), para el cargo de Concejala o Concejal Lista al
Concejo Municipal del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI.

SEGUNDO: Publicar el presente acto en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, de acuerdo con lo
indicado en el artículo 139 del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales.

Contra la presente Resolución, las interesadas o los interesados podrán interponer por ante el Consejo Nacional Electoral el Recurso de Impugnación de
Postulaciones establecido en el artículo 65 de la Ley Orgánica de Procesos Electorales, dentro del lapso de cinco (5) días continuos siguientes a la publicación de
la decisión en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral.

Resolución aprobada por la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en sesión celebrada en fecha  09 de Agosto de 2013.

Comuníquese y publíquese,

PRESIDENTE                                               SECRETARIO

1 de 1



Serial: MD13-02-16-01-1-00010-0014435
Resolución Código: 37255

ELECCIONES MUNICIPALES 2013
RESOLUCIÓN DE LA POSTULACIÓN ADMISIÓN

Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

JUNTA MUNICIPAL ELECTORAL
DEL MUNICIPIO MP. PIRITU DEL ESTADO ANZOATEGUI

RESOLUCIÓN Nº 13_______-___
09 de Agosto de 2013

203º y 154º

La Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Procesos
Electorales, publicada el 12 de agosto de 2009, en la Gaceta Oficial Nº 5.928 Extraordinario y el Reglamento General  de la Ley Orgánica de Procesos Electorales
contenido en la resolución Nº 130118-0005, de fecha 18 de enero de 2013, publicada en Gaceta Electoral N° 15 Extraordinario de fecha 21 de febrero de 2013.

CONSIDERANDO

Que en fecha 09 de Agosto de 2013, la ciudadana o el ciudadano MARTI GUARACHE JOSE MIGUEL, titular de la Cédula de Identidad No. v-8283131, actuando en
representación de la Organización con Fines Políticos OPINION NACIONAL (OPINA) consignó la postulación de las ciudadanas o los ciudadanos MARTI
GUARACHE JOSE MIGUEL, LEHMAN PALMARES YSMENIA COROMOTO, venezolanas o venezolanos, titulares de las Cédulas de Identidad Nº V-8283131, V-
8950036 , mayores de veintiun (21) años de edad, para el cargo de Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal  del Municipio MP. PIRITU del Estado
ANZOATEGUI por la circunscripción 1, en el proceso electoral a celebrarse el 8 de diciembre de 2013.

CONSIDERANDO

Que la postulación consignada cumplió con los requisitos y recaudos legales exigidos en los artículos 93 de la Ley Orgánica del Poder Público Municipal y 132
del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales

RESUELVE

PRIMERO: ADMITIR la postulación de las ciudadanas o los ciudadanos MARTI GUARACHE JOSE MIGUEL, LEHMAN PALMARES YSMENIA COROMOTO,
presentada por la Organización con Fines Políticos OPINION NACIONAL (OPINA), para el cargo de Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal  del
Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI por la circunscripción 1.

SEGUNDO: Publicar el presente acto en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, de acuerdo con lo
indicado en el artículo 139 del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales.

Contra la presente Resolución, las interesadas o los interesados podrán interponer por ante el Consejo Nacional Electoral el Recurso de Impugnación de
Postulaciones establecido en el artículo 65 de la Ley Orgánica de Procesos Electorales, dentro del lapso de cinco (5) días continuos siguientes a la publicación de
la decisión en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral.

Resolución aprobada por la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en sesión celebrada en fecha  09 de Agosto de 2013.

Comuníquese y publíquese,

PRESIDENTE                                               SECRETARIO

1 de 1



Serial: MD13-02-16-01-1-01008-0015123
Resolución Código: 37257

ELECCIONES MUNICIPALES 2013
RESOLUCIÓN DE LA POSTULACIÓN ADMISIÓN

Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

JUNTA MUNICIPAL ELECTORAL
DEL MUNICIPIO MP. PIRITU DEL ESTADO ANZOATEGUI

RESOLUCIÓN Nº 13_______-___
09 de Agosto de 2013

203º y 154º

La Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Procesos
Electorales, publicada el 12 de agosto de 2009, en la Gaceta Oficial Nº 5.928 Extraordinario y el Reglamento General  de la Ley Orgánica de Procesos Electorales
contenido en la resolución Nº 130118-0005, de fecha 18 de enero de 2013, publicada en Gaceta Electoral N° 15 Extraordinario de fecha 21 de febrero de 2013.

CONSIDERANDO

Que en fecha 09 de Agosto de 2013, la ciudadana o el ciudadano PALMA LOPEZ YRIS MARIA, titular de la Cédula de Identidad No. v-10985104, actuando en
representación de la Organización con Fines Políticos VANGUARDIA BICENTENARIA REPUBLICANA (VBR) consignó la postulación de las ciudadanas o los
ciudadanos LELII CORDOVA GABRIELA ALICIA, GUAIQUIRIMA GONZALEZ ALEXANDRA DE LOS ANGELES, venezolanas o venezolanos, titulares de las
Cédulas de Identidad Nº V-10639172, V-20632819 , mayores de veintiun (21) años de edad, para el cargo de Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal
 del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI por la circunscripción 1, en el proceso electoral a celebrarse el 8 de diciembre de 2013.

CONSIDERANDO

Que la postulación consignada cumplió con los requisitos y recaudos legales exigidos en los artículos 93 de la Ley Orgánica del Poder Público Municipal y 132
del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales

RESUELVE

PRIMERO: ADMITIR la postulación de las ciudadanas o los ciudadanos LELII CORDOVA GABRIELA ALICIA, GUAIQUIRIMA GONZALEZ ALEXANDRA DE LOS
ANGELES, presentada por la Organización con Fines Políticos VANGUARDIA BICENTENARIA REPUBLICANA (VBR), para el cargo de Concejala  o Concejal
Nominal al Concejo Municipal  del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI por la circunscripción 1.

SEGUNDO: Publicar el presente acto en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, de acuerdo con lo
indicado en el artículo 139 del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales.

Contra la presente Resolución, las interesadas o los interesados podrán interponer por ante el Consejo Nacional Electoral el Recurso de Impugnación de
Postulaciones establecido en el artículo 65 de la Ley Orgánica de Procesos Electorales, dentro del lapso de cinco (5) días continuos siguientes a la publicación de
la decisión en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral.

Resolución aprobada por la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en sesión celebrada en fecha  09 de Agosto de 2013.

Comuníquese y publíquese,

PRESIDENTE                                               SECRETARIO

1 de 1



Serial: MD13-02-16-01-1-01008-0015123
Resolución Código: 37258

ELECCIONES MUNICIPALES 2013
RESOLUCIÓN DE LA POSTULACIÓN ADMISIÓN

Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

JUNTA MUNICIPAL ELECTORAL
DEL MUNICIPIO MP. PIRITU DEL ESTADO ANZOATEGUI

RESOLUCIÓN Nº 13_______-___
09 de Agosto de 2013

203º y 154º

La Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Procesos
Electorales, publicada el 12 de agosto de 2009, en la Gaceta Oficial Nº 5.928 Extraordinario y el Reglamento General  de la Ley Orgánica de Procesos Electorales
contenido en la resolución Nº 130118-0005, de fecha 18 de enero de 2013, publicada en Gaceta Electoral N° 15 Extraordinario de fecha 21 de febrero de 2013.

CONSIDERANDO

Que en fecha 09 de Agosto de 2013, la ciudadana o el ciudadano PALMA LOPEZ YRIS MARIA, titular de la Cédula de Identidad No. v-10985104, actuando en
representación de la Organización con Fines Políticos VANGUARDIA BICENTENARIA REPUBLICANA (VBR) consignó la postulación de las ciudadanas o los
ciudadanos GONZALEZ PARICA NELYS VICTORIA, AGUANA SANTOYO ANA KARINA, venezolanas o venezolanos, titulares de las Cédulas de Identidad Nº V-
8220024, V-21389202 , mayores de veintiun (21) años de edad, para el cargo de Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal  del Municipio MP. PIRITU del
Estado ANZOATEGUI por la circunscripción 1, en el proceso electoral a celebrarse el 8 de diciembre de 2013.

CONSIDERANDO

Que la postulación consignada cumplió con los requisitos y recaudos legales exigidos en los artículos 93 de la Ley Orgánica del Poder Público Municipal y 132
del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales

RESUELVE

PRIMERO: ADMITIR la postulación de las ciudadanas o los ciudadanos GONZALEZ PARICA NELYS VICTORIA, AGUANA SANTOYO ANA KARINA, presentada
por la Organización con Fines Políticos VANGUARDIA BICENTENARIA REPUBLICANA (VBR), para el cargo de Concejala  o Concejal Nominal al Concejo
Municipal  del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI por la circunscripción 1.

SEGUNDO: Publicar el presente acto en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, de acuerdo con lo
indicado en el artículo 139 del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales.

Contra la presente Resolución, las interesadas o los interesados podrán interponer por ante el Consejo Nacional Electoral el Recurso de Impugnación de
Postulaciones establecido en el artículo 65 de la Ley Orgánica de Procesos Electorales, dentro del lapso de cinco (5) días continuos siguientes a la publicación de
la decisión en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral.

Resolución aprobada por la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en sesión celebrada en fecha  09 de Agosto de 2013.

Comuníquese y publíquese,

PRESIDENTE                                               SECRETARIO

1 de 1



Serial: MD13-02-16-01-1-01008-0015123
Resolución Código: 37259

ELECCIONES MUNICIPALES 2013
RESOLUCIÓN DE LA POSTULACIÓN ADMISIÓN

Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

JUNTA MUNICIPAL ELECTORAL
DEL MUNICIPIO MP. PIRITU DEL ESTADO ANZOATEGUI

RESOLUCIÓN Nº 13_______-___
09 de Agosto de 2013

203º y 154º

La Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Procesos
Electorales, publicada el 12 de agosto de 2009, en la Gaceta Oficial Nº 5.928 Extraordinario y el Reglamento General  de la Ley Orgánica de Procesos Electorales
contenido en la resolución Nº 130118-0005, de fecha 18 de enero de 2013, publicada en Gaceta Electoral N° 15 Extraordinario de fecha 21 de febrero de 2013.

CONSIDERANDO

Que en fecha 09 de Agosto de 2013, la ciudadana o el ciudadano PALMA LOPEZ YRIS MARIA, titular de la Cédula de Identidad No. v-10985104, actuando en
representación de la Organización con Fines Políticos VANGUARDIA BICENTENARIA REPUBLICANA (VBR) consignó la postulación de las ciudadanas o los
ciudadanos CANISALEZ  MANUEL ANTONIO, ACEVEDO  FREDDY JOVANNY, venezolanas o venezolanos, titulares de las Cédulas de Identidad Nº V-11473387,
V-13784247 , mayores de veintiun (21) años de edad, para el cargo de Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal  del Municipio MP. PIRITU del Estado
ANZOATEGUI por la circunscripción 1, en el proceso electoral a celebrarse el 8 de diciembre de 2013.

CONSIDERANDO

Que la postulación consignada cumplió con los requisitos y recaudos legales exigidos en los artículos 93 de la Ley Orgánica del Poder Público Municipal y 132
del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales

RESUELVE

PRIMERO: ADMITIR la postulación de las ciudadanas o los ciudadanos CANISALEZ  MANUEL ANTONIO, ACEVEDO  FREDDY JOVANNY, presentada por la
Organización con Fines Políticos VANGUARDIA BICENTENARIA REPUBLICANA (VBR), para el cargo de Concejala  o Concejal Nominal al Concejo Municipal 
del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI por la circunscripción 1.

SEGUNDO: Publicar el presente acto en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, de acuerdo con lo
indicado en el artículo 139 del Reglamento General de la Ley Orgánica de Procesos Electorales.

Contra la presente Resolución, las interesadas o los interesados podrán interponer por ante el Consejo Nacional Electoral el Recurso de Impugnación de
Postulaciones establecido en el artículo 65 de la Ley Orgánica de Procesos Electorales, dentro del lapso de cinco (5) días continuos siguientes a la publicación de
la decisión en la Cartelera Electoral de la Junta Municipal Electoral.

Resolución aprobada por la Junta Municipal Electoral del Municipio MP. PIRITU del Estado ANZOATEGUI, en sesión celebrada en fecha  09 de Agosto de 2013.

Comuníquese y publíquese,

PRESIDENTE                                               SECRETARIO

1 de 1


